letto e sottoscritto

'ASSES ,?61&“ ANz

s

ﬂ sottoscritto Segretarw Comunale visti gli atti d'ufficio, attesta:
che la presente deliberazione:

& stata affissa a questo albo premrm il giorno festivo ﬁéf/ 4 /Z-{' 6 e per giorni 15 consecutivi
attesta, altresi,che contro di essa NON sono stafe prodotte opposizioni o reclami

E' stata comunicatd con lettera n. in data ai signori capigruppo consiliari come
preseritto dal comma 3° e 4° art. 15 L.R. n. 44/91; o
E' stata trasmessa con lettera n. in data al CO.RE.CO. per il controllo:

su iniziativa del consiglio e della Giunta Comunale
A richiesta dei signori congiglieri: ’
nei limiti delle illeggittimita denunciate (art. 15 comma 5°);
perche ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del consiglio (art.
15 comma 45)
per deliberazioni riguardanti materie di cui al comma 3 art, 15
Che la pref;enm deliberazione & divenuta esecutiva il
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo p@rvemuta richiesta di invio al

controllo (art. 12 comma 1°)
non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva dx altra dehbcmme}ne (drt 15 comma
,6°) S
)<Perche dichiarata immediatamente esecutiva (art. 16) ‘
Decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto, dei chiarimenti o degli atti mt%mﬁvz richiesti senza che il

CO.RE.CO. abbia comunicato il provvedimento di annullamento(art. 18)
Avendo il CO.RE.CO comunicato di non avere riscontrato vizi dx legittimita con demsmne n.

m data (art. 18 comma 6°)

Li Ao. Ol-20i€ - n_,,f‘

Copia conforme per uso amministrativo

i : i , IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI PETRALJA SOTTANA
Provincia di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. z‘i_ o ' - | : data so-0l-20¢ Q

OGGETTO: Proroga convenzione utilizzo éongiumo della dipendenm Rosanna Russo tra il Comune
di Alimena e il Comune di Petralia Sottana ai sensi dell’art.14 del C.CN.L. 2?/(}i/20{)4 e dellart.1

comma 557 L.31 1/2004
Richiesta « Emmeﬁi&f:égmmte Esecutiva.

L’anno 2015 il giomo VEMT I del mese di £ EANNA IO alleore 10,20 °
nella sala delle adunanze della sede comunale, si ¢ riunita la Giunta Municipale nelle forme di legge

Presiede laseduta il v nella qualita di
e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti signori:

n. d'ord.  cognome nome . P. A Q.

1) Inguaggiato  Santo A Ei = Presidente
2) Neglia - Leonardo furi a8 a. Assessore
3) Macaluso Lucia 0 ™ Assessore
4y . Nigrelli Mario i § = Assessore
5) Casserda ~  Mario ’ T’fﬁ 3 Assessore -

' 3 4 - . o B TR > Yo T Aoy 3 F 3 e}“ r
Con I'assistenza del segretario comunale sig. Dr. G(v &R PPE LAPVULZI VA

I presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto.



o ' IL SEGRETARIO COMUNALE
- PREMESSO che: ‘ ' ,
-I"art. 14 del CCNL Comparto Regioni-Enti Locali del 22/61/2004 consente agli enti locali, con il consenso
dei lavoratori interessati, 1utilizzo di personale assegnato da altri Enti del comparto’ per periodi
predeterminati e per una parte del terpo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione e previo assenso
. dell’ente di appartenenza; : .
-la predetta disposizione specifica che il rapporto di lavoro del personale utilizzato a tempo parziale & gestito
dall’ente di provenienza, titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di
conoscenza da parte dell’ente di utilizzazione;
- l'art. 1, comma 557, della I@gge 30.12.2004, n. 311 (legge finanziaria per l'anno 2005), consente ai Comuni
. con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti di servirsi dell'attivita lavorativa di dipendenti a tempo pieno di
altri Comuni purché antorizzati dall'amiministrazione di provenienza; ,
VISTO il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 34/2008 che, alla luce dei numerosi interventi
legislativi riguardanti la materia del pubblico impiego, conferma la p%rdumme applicabilitd dell’art. 1,

comma 557, della legge n. 311/2004;

VISTO il parere del Consiglio di Smm (sez. I n. 2141 del 25 maggio 2005) da cui ¢ dato ciezsume_sre che la, .

succitata disposizione, quale fonte normativa speciale ed in quanto tale prevalente, introduce, nel suo ristretto
ambito di efficacia, una deroga all'obbligo di esclusivitd del rapporto dl lavoro pubblico di cui all'art. 53,
commal del D.Lgs. n. 165/2001; -

VISTA la deliberazione n.17/2008 della Corte deax (‘onti della sezione di controllo per il Veneto che ha
precisato che I’ art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004 ha introdotto nei Comuni con popolazione
inferiore a 5000 abitanti, una figura assimilabile al comando, che non & stata abrogata dalla sopravvenuta
disciplina generale di cui all’ art. 3 comma 79 della L. n. 244/07 e che non & necessario un contratto di lavoro,
in quanto-la formula organizzativa introdotta dalla medesima normativa non altera la titolarita del rapporto di
lavoro con il soggetto interessato, che resta comunque dipendente dell’” Amministrazione di provenienza;

'PRESO ATTO, che, per quanto- attiene alla retribuzione della prestazione resa al di fuori- deli’orario di
lavoro la retribuzione del dipendente a scavalco, avviene S@condo la tariffa oraria ordinaria, prev;sta per la

categoria di inquadramento (parere Anci del 21/9/2007);
ATTESO che il summenzionato art. 14 del C.CN.L. del 22.01 20@4 prevsde ai comma 4, che i lavoratori

utilizzati a tempo parziale possono essere anche incaricati della responsabilitd di una posizione organizzativa
nell'ente di utilizzazione ed, al comma 5, che, in tal caso, il valore complessivo, su base annua, per tredici
mensilitd, della retribuzione di posizione per gli incarichi pud variare da un minimo di Furo 5.164 56 ad un

. massimo di Euro 16.000,00. Per.la eventuale retribuzione di risultato I'importo pud variare da un minimo del

10% fino ad un massimo del 30% della retribuzione di posizione in godimento;

ATTESO, altresi, CHE il comma 6 dell'articolo in questione dispone che, al personale utilizzato a tempo
parziale, compete, ove ne ricorrano le condizioni e con oneri a carico dell'ente utilizzatore, il rimborso delle
sole spese sostenute nei limiti indicati nei commi 2 e 4 dell'art. 41 del C.C.N.L. del 14.09. 2000 (con gli
ulteriori hmm recentemente imposti dall'art. 6, comma 12, del D.L. n. 78/201%) convertito con mﬁdzﬁcazmm

nellaL. n. }122/2010),

CONSIDERATO che:
- con delibera della Giunta Comunale n.1 del 19/01/2015 & stata approvato lo schema di convenzione,

regolante Putilizzo 4 tempo parziale della dipendente del Comune di Petralia Sottana Rag.re Rosanna Russo;

- con nota prot. n.7701 del 28/12/2015 il Sindaco del Comune di Alimena, Dott. Alvise Stracci, ha richiesto .

la proroga per l'utilizzazione a tempo parziale ai sensi dell'art. 14 C.C.N.L. 22.01.2004 ed ai sensi dell'art. 1
comma 557, della L. n. 311/2004 (legge finanziaria 2005), della dipenidente. Rosanna Russo nata a Petralia
Sottana il 13/07/1966, dipendente a tempo indeterminato del Comune di ?maha Sottana (PA), con il

: profilo di Ra‘gmmere Cat.D posizione economica D1 ;

LA GIUNTA C@WALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;
Visti i pareri di regolaritd tecnica e contabile che costituiscono parte integrante della presente

deliberazione;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

1. i RICHIAMARE la premessa quale parte mt@gran&@ e sostanziale della presem@ proposta di
deliberazione.

2. Di APPROVARE il rinnovo della convenzione per un tempo di lavoro pari a 06 (sex) ore sammdnah nel
rispetto del vincolo settimanale d'obbligo ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, oltre ad ulteriori 06 (sei)

ore settimanali al di fuori del normale orario settimanale di lavoro, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge .

311/2004 ;
3. Di DARE ATTO che la convenzione verrd a Ssadenza naturale il 31/ 12/2016, salva eventuale proroga o

risoluzione. ‘ ,
4. Di TRASMETTERE copia del presenm atto al Comune di Alimena per la predisposizione dei
provvedimenti di competenza correlato all*utilizzo della dipendente Rag. Rosanna Russo

5. Di DICHIARARE, stante "urgenza di procedere in merito, con separata ed ulteriore unanime votazione,
la deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991, ravvisata Purgenza
di stipulare la convenzione in tempi brevi al fine di consentire agli enti interessati di porre in essere gli

adempimenti necessari e consequenziali alla stipula della stessa.



RITENUTO quindi a seguito di intercorsa intesa informale tra i due enti interessati, di rinnovare la
convenzione per l'utilizzo congiunto della dipendente Rosanna Russo, per un tempo di lavoro pari a 06 (sei)
ore settimanali nel rispetto del vincolo settimanale d'obbligo ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, oltre
ad ulteriori 06 (sei) ore settimanali al di fuori del normale orario settimanale di lavoro, az e;msz dell’art. 1,

comma 557 della legge 311/2004 con decorrenza dal 01/01/2016 e scadenza il 31/ 12/2016;
RICHIAMATI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTL:
" - D.Lgs. n. 267/2000;
-laL.R.n 48/91 e sam.i.;

PROPONE

1. B Riﬁ%ﬁﬁm la pwmessa quale parte imegmnta, e sostanziale dﬁ?ﬁd presente proposta di
deliberazione.
2. Di APPROVARRE il rinnovo dﬁalia convenzione per un tempo di lavoro pari a 06 (Sm} ore settimanali nel ,
rispetto del vincolo settimanale d'obbligo ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, olire ad ulteriori 06 (sei)
ore settimanali al di fuori del normale orario settimanale di lavoro, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge
311/2004 ;
3. Di BAW ATTO che la convenzione vefm a scadenza naturale il 3}/ 1?/2016 salva eventuale proroga o
risoluzione. el T swen JJgA L slicoanone olloi-0 [~ 3046 . {;”‘f
4. Di TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Ahmena per la predisposizione dei
provvedimenti di competenza correlato all’utilizzo della dipendente Rag. Rosanna Russo
5. Di DICHIARARE, stante "urgenza di procedere in merito, con separata ed ulteriore unanime votazions,
la deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991, ravvisata "urgenza
di stipulare la convenzione in tempi brevi al fine di consentire agli enti interessati di porre in essere ghi
adempimenti necessari e consequenziali alla stipula della stessa.

IL SEGREFAR

(Dot 6

»el;ﬁy i%maib&& l//

/
H

PARERI | -
Ai sensi dell'art.153 comma 5 T.U. D.Lgs. 18/08/2000 n.267; recepito della L.R.n.30 del 23/12/2000, i
sottoscritti esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta di deliberazione:

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere favorevole

1129/12/2015

] Sﬁgretar Comunale

- Per quanto concerne la regelamm mﬂmhﬁe si mpmme parere fmf@re‘vok
Li 29/1?/201"5

] Resp@nsabﬁ?ei Servizio Finanziario

nnz's Russo}

2 ‘ilé “““““ %T =







